
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

R4 年度 事 業 報 告 書

特例認ヤ特 活動法人バーチャルフォトウォーク

1 事業の成果
今年度は足立区公益活動げんき応援助成事業ともなった、バーチャルフォトウォークを利用した教育

支援事業「思いやりのヒーロー」が活発に展開され、保護者、視聴者である外出困難な障がい者など関係

した多くの人を笑顔にしたことは特筆すべき成果です。また、それ以外にも世界各国の景勝地から中継

があり、ALS患者や筋ジストロフィー患者が新たに Facebook上 に「世界とつながろう!With Virtual
PhOtO Walks」 というグループを作成し、3,000名 の視聴者が加わり、かつてないライブ配信での旅行を

楽しんでおられます。

今年度ライブ中継されたバーチャルフオトウオーク

2023.8。 10

2023.7.29

「草加松原」歴史盗れる自然な街散歩

with 文教大 G

King' s Bay River Walk (Florida)

文教大 2023年度前期研

修生

埼玉県

草加松原遊歩道 (名勝)

King' s Bay River Walk  

2023.7.26 デジタルアート 恐竜の森  Galaxy Harajuku

2023.7.22 プラテーン寺院  Phra Taen temple, Thailand

2023.7.17

2023. 7.13

Florida Natural History Museum

西新井大師

  Lakeland city, FL, USA

文教大 2023年度前期研

修生

東京都足立区

BC, Canada

スコットランド

2023.7.11 Victoria Inner Barbour

一つの市に多くの発見―ダンディ

 

2023.7.10

2023.7.6 根室 北海道根室市 納沙布岬
2023.6.28 ベ トナム食材マーケット  Nong Khai, Thailand

2023.6.26

2023.6.22

こち亀ツアー@亀有駅周辺

Gardens by the Bay

文教大 2023年度前期研

修生

亀有駅、東京都葛飾区

Singapore

Thailand

 

 2023.6.13 Dinosaur Museum

2023.6.10 St. Andrews

 

スコットランド

横浜人形の家

Greece

2023.6.3

2023.5.29

かえるのピクルス生誕 30周年記念 ふ

りかえる展

シロス島  

2023.5。 27 チャイワン森林寺院

Fort de Soto

 Udonthani, Thailand

2023.5.21   Florida

Sunset walk at Balsam Lake  2023.5.19 0ntario, Canada



2023.5。 12 James E. Grey preserve

Kumphawapi Monkey Park

  Florida

2023.5。 7  Udonthani, Thailand

2023.5。 2 富士本栖湖芝桜

トロント、ハイパーク

山梨県

2023.4.28

2023.4.22

トロント、カナダ

Furury Farm Alpacas   Lecanto, Florida

2023.4.19 環境科学館  室蘭市、北海道

2023.4.13,14 ソンクラーン  ウドンタニ、ノンカーイ

足立区都市農業公園2023.4。 4 荒川河川敷のチューリップ畑

2023.3.30 上野公園の桜  東京都台東区

ティンブー、プータン2023.3.25 幸せの国 ブータン

2023.3.21 神明・六木遊歩道

Kya Bay in Conox Valley

東京都足立区

2023.3.17  BC, Canada

2023.3.11 カオチャンチャド寺院  ウドンタニ、コンケーン、ノン

ブアランプー

スペイン

京都市

2023.3.5 バルセロナ

京都おいしいものパラダイス

 

2023.2.25  

2023.2.23 ウボンチャラターニの朝市場 タイ

ノンタブリ、タイ2023.2.21

2023.2.13

2023.2.2

レンネイ・イイ2寺院  

Port Island Beach Crystal River

地震の科学館 (防災センター)

夢見が崎動物公園

素焼きとスィーツのクレット島

 フロリダ、USA

文教大 2022年度後期研

修生

東京都北区

神奈川県川崎市2023.1.31

2023.1.29  ノンタプリ、タイ

埼玉県川口市

ウドンタニ、タイ

東京都足立区

和歌山県白浜市

2023.1.25 みんなで貸し切 リナイ トスケー ト  

2023.1.18 ウドンタニ創立記念ダンス

Mfu z - [Cat Home Garden.l

 

2023.1。 15  
2023.1.2 南紀白浜・三段壁の夕日  

2022.12.28

2022.12.19

人ヶ岳中信高原国定公園 長野県・山梨県

ベローナのクリスマスマーケット  イタリア

2022.12.18 アユタヤ地方の伝統舞踊と市場  アユタヤ、タイ

2022.12.15

2022.12.10

2022.12.5

スカイツリーで東京を感じよう 文教大 2022年度後期研

修生

東京都墨田区

東京都足立区

ウドンタニ、タイ

秋の東綾瀬公園と東京武道館

F7 jYz -77 i tstv  

2022.12.2 京都・高台寺 ライ トアップ  京都

2022.11.26 宮崎県椎葉村―日本で最も古い山村 宮崎県椎葉村



東京都

チェンマイ、タイ

紅葉彩る都立井の頭公園

タイの銀閣寺(Wat Srisuphan)

Wat Phra That Hariphunchai

 

 

紅葉の花畑記念庭   

錦市場商店街  

東京都足立区花畑

京都府京都市中原区

ホモサッサスプリングワイル ドライフ州

立公園

プー・プラ・バー ト歴史公園

秋の奈良公園

 

 

 

スペイン・バレンシア科学芸術都市のサ

ンセット

フラワー‐パーク H洲A―BIYORI 

洞爺湖  

クリスタル・ リバー市立公園

 

2022.10.27

2022.10.22

2022。 10。 21

2022.10。 2

2022.9.29

2022.9.25

2022.9。 11

2022.9。 4

アユタヤ遺跡 (世界遺産)

さいたま造幣局

アメリカ 。フロリダ州

タイ・ウドンタニ

スペイン・バレンシア

北海道・洞爺湖町

アメリカ 。フロリダ州

タイ・テーサバーンナコーン

埼玉県さいたま市

奈良県奈良市

東京都稲城市

2022.11.24 文教大 2022年度後期研

修生

2022.11.21

2022.11.19

2022.11.11

2022.11.5

2022.10.28

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【  601 】千円)
定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受盃
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

バーチャルフ
ォ トウォーク
を利用 した障

尖
い者支援事

障がい者の孤独・閉塞感
を癒すためのライブイベ
ントの実施

週一回以

上

事務所内

Zoom、  ロ

ケ地

3名以上
登録視聴

ヒ
●

200 409

バーチャルフ
ォ トウォーク
を利用 した高
齢者支援事業

高齢者の孤立防止を目的
とするライフイベン トの
実施

一か月に

一度以上

事務所内

Zoom、 ロ

ケ地

3名以上
登録視聴
ヨた
日́

50 32

バーチャルフ
ォ トウォーーク
を利用 した教
育支援事業

生徒・学生を対象とした
プレゼンター トレ一ヽニン
グ「思いや りのヒーロー
育成研修」実施

9月 から

翌年 2月

事務所内

Zoom、 ロ

ケ地

3名以上

登録視聴

者、生徒・

学生

150 99



バーチャルフ
ォ トウォーク
を利用 した災
害救援事業

オンラインで災害状況を
報告また被災者に避難情
報 を提供す るシステム
「電波のご縁でたすけあ
い」の準備

毎月
事務所内

Zoom

10名 以

上
足立区民 100 45

轟事業家
庭支経済的に困窮しているこ
翼先
家庭に支援品配給の 毎月

各家庭に

配送
4名 足立区民 30 16



法人名 :  NPO法 人パーチャルフォトウォーク

活動土重豊
2022年 9月 1 日 から 2023年 8月 31 日 まで

(単位 :円 )

20,000

412,721

245,500

99,000

3,437

28,000

20,223

30,112

75,080

88,680

257,560

27,190

2,003

21,000

301

10,150

41,253

601,552

16,932

6,890

7,119

128,590

2,900

81,883

595

1,542

246,451

412,

△ 67

△

△

I経常収益

1.受取会費

賛助会員受取会費

2.受取寄附金

受取寄附金

3.受取助成金等

受取民間助成金

受取国庫補助金

4.その他収益

為替差益

雑収益

経常収益計

II経常費用

1.事業費

(1)人件費

人件費計

(2)その他経費

謝金

会議費

交際費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

保険料

支払手数料

支払寄付金

新聞図書費

雑費

広告宣伝費

その他経費計

事業費計

2.管理費

(1)人件費

人件費計

(2)その他経費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

賃借料

租税公課

支払手数料

新聞図書費

雑費

その他経費針

管理費計

経常費用計

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

科  目 金  額

20,00(

344,50(

3,601

601,552

246,451



法人名 :  NPO法人バーチャルフォトウォーク

貸畳量照塞
2023年 8月 31 日 現在

(単位 :円 )

88,265

245,500

333,765

113,468

316,826

430,294

△ 29,349

△ 67,180

△

333.765

I資産の部
1.流動資産
現金預金

未収金

流動資産合計

2.固定資産
固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1.流動負債
未払金

役員借入金

流動負債合計

2.固定負債
固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

科   目 金  額



盟登蓋表の上記

1.
事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位 :円 )

障がい児 (者 )支
援事業

教育支援事業 防災
・災害救援事
業

未選択 事業部門計 管理部門 合計

I 経常収益

1.受取会費

2. 受取寄附金

3.受取助成金等

5. その他収益

経常収益計

Ⅱ 経常費用
(1) 人件費

人件費計

(2) その他経費

謝金

会議費

交際費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

賃借料

保険料

租税公課

支払手数料

支払寄付金

新聞図書費

雑費

広告宣伝費

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

0

412,721

245,500

0

0

0

99,000

0

()

0

0

0

0

0

0

()

0

412,721

344,500

0

20,000

0

0

3,602

20,000

412,721

344,500

3,602

658,221 99,000 0 0 757,221 23,602 780,823

0

16,223

28,412

48,362

85,022

199,600

0

27,190

0

1,023

21,000

0

7,280

41,253

475,365

28,000

4,000

1,700

26,718

2,318

15,000

0

0

0

980

0

301

2,870

0

81,887

0

0

0

0

0

41,575

0

0

0

0

0

0

0

111

41,5751

0

0

0

0

1,340

1,385

0

0

0

0

01

ィ11VI

()|

`)|

2,7251

28,000

20,223

30,112

75,080

88,680

257,560

0

27,190

0

2,003

21,000

301

10,150

41,253

601,552

0

0

0

16,932

6,890

7,119

128,590

0

2,900

81,883

0

595

1,542

0

246,451

28,000

20,223

30,112

92,012

95,570

264,679

128,590

27,190

2,900

83,8861
|

21.0001

8961

11.6921

41.2531

848,0031

475,365 81,887 41,575 2,725 601,552 246,451 848,003

182,856 17,113 △ 41,575 △ 2,725 155,669 △ 222,849 △ 67,180

科  日



法人名 :  NPO法人パーチャルフォトウォーク

盟産且量
2023年 8月 31 日 現在

(単位 :円 )

科  目 金  額
I資産の部
1.流動資産
現金預金

手元現金

GMOあおぞらネット(法人)(APl)
住信SBIネット(法人)

未収金

公)車両競技記念財団

流動資産合計

2.固定資産
固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1.流動負債
未払金

GMOビジネスカードほか
PayPd

役員借入金

理事2名

流動負債合計

2.固定負債
固定負債合計

負債合計

正味財産

84,944

3,166

155

245,500

55,588

57,880

316,826

333,765

ｎ

Ｖ

333,765

430,294

430,294

ｎ

Ｖ

△ 96.529



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和 4年度年間役員名簿 J世驚糖虐ぢF柵騒!鰤蹴吾潔挿脳苗麗!需所並

麹囲亜塾整型理塑曇二重
=墨
型2上里塑

==立
_

1 確認事項 (法第 20条 及び第 21条 を確認の上、チェックを入れて ください。)

M以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
M各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ ) 前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間
(該当者のみに記入)氏   名

1 o・監事
ジョン・バテリル       

      
R4年

R5年

9月  1 日

8月  31日

年  月  日

年  月  日JOhn Butterill

2
o監

事

ナガホリ ノリコ R4年  9月  1 日

R5年  8月  31日

年  月  日

年  月  日永堀 典子

3
′
~́ヽ

軽ジ・監事
トヤ タケシ R4年  9月  1 日

R5年  8月  31日

年 月

月

日

日年戸谷 剛

4 理事
ツツミ キミヨ R4年  9月  1 日

R5年  8月  31日

年  月  日

年  月  日堤 君代

5 〇 監事
ソンプラット・ポ

ラマスクンコソル
      

     
R4年  9月  1 日

R5年  8月  31日

年  月  日

年  月  日Somprat
Poramathkunkosol

6
′´
~｀
ヽ

t理すブ監事
*tb ri= R4年  9月  1 日

R5年  8月  31日

年

年

月   日

月 日大竹恵美子

7 /題動・監事
、こ=ノ

タカヤマ イサオ R4年  9月  1 日

R5年 8月 31日

年  月  日

年  月  日高山 功

０
０ ④・監事

キャスリーン・

ウダール    
  

R4年

R5年

9月  1 日

8月  31日

年

年

月   日

月   日Kathleen tJrdahl

Ｑ

υ 理事・監事
年 月

月

日

日年

年  月  日

年 月 日

10 理事・監事
年  月  日

年  月  日

年:  月   日

年 月 日



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人墨
=ニ
エ上ユ土 L立左=2__

氏   名

1
ジョン・パテリル       

    

2 永堀 典子  

3 戸谷 剛

4 堤 君代

5
大竹恵美子

6 高山 功

7
林  薫

8
小松 麻衣

9 稲垣 功―  

10
ソンプラット・
ポラマコソンクスル

      

11

12




